
 
 
 
 
 
 
 
 

Besluit van 
 
tot wijziging van de Wet op de huurtoeslag (verhoging van het bedrag waarmee de 
normhuur wordt verhoogd tot de basishuur) 

 
 
Op de voordracht van Onze Minister voor Wonen, Wijken en Integratie van         
(datum), nr. BJZ          , Directie Bestuurlijke en Juridische Zaken; 
 
Gelet op artikel 27, negende lid, van de Wet op de huurtoeslag; 
 
De Raad van State gehoord (advies van        (datum), nr. W04          ); 
 
Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Wonen, Wijken en Integratie van        
(datum), nr. BJZ          , Directie Bestuurlijke en Juridische Zaken; 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
Artikel I 
 
In artikel 16 van de Wet op de huurtoeslag wordt “€ 17,05” vervangen door: €17,91. 
 
Artikel II 
 
Met ingang van 1 januari 2012 wordt in artikel 16 van de Wet op de huurtoeslag  
“€ 17,91” vervangen door: € 18,64. 
 
Artikel III 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2011. 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
 
 
 

De Minister voor Wonen, Wijken en Integratie, 
 


